
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
Про план роботи Миколаївської                                       
обласної ради восьмого скликання                                   
на 2026 рік                                                          

 
 
Тридцять третя 
позачергова сесія 
восьмого скликання 

 
 
 

На підставі пункту 6 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», частини другої статті 9 Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану», розглянувши проєкт плану роботи 
Миколаївської обласної ради на 2026 рік, обласна рада 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Затвердити план роботи Миколаївської обласної ради на 2026 рік 
(додається). 
 
 
 
Голова обласної ради                  Антон ТАБУНЩИК         
 
 



     ЗАТВЕРДЖЕНО 
     Рішення обласної ради 

                                                                                                                                    
 
 

ПЛАН  РОБОТИ 
Миколаївської обласної ради на 2026 рік  

 
 

Розділ 1. Питання, які планується внести на розгляд сесії обласної ради 
 

№ 
з/п Зміст питання Строк розгляду Відповідальні виконавці 

 

1 2 3 4 
1. Про затвердження Антикорупційної програми 

Миколаївської обласної ради на 2026-2028 роки. 
 

I квартал  
2026 року 

Миколаївська обласна рада  

2. Про звіт голови обласної ради. 
 

I – II квартал  
2026 року 

 

Миколаївська обласна рада 

3. Про інформацію керівника Миколаївської обласної 
прокуратури про результати діяльності органів 
прокуратури Миколаївської області у 2025 році. 
 

I, III квартал  
2026 року 

Миколаївська обласна 
прокуратура 

4. Про трудові відносини (призначення, продовження, 
звільнення) керівників підприємств, установ, закладів, що 
перебувають у спільній власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області. 
 

Протягом року  
у разі необхідності 

Профільні постійні комісії 
обласної ради 

 

5. Про внесення змін до Положення про проведення 
конкурсного відбору на посади керівників закладів 

I – II квартал  
2026 року 

Постійні комісії обласної ради 



2 
 

1 2 3 4 
охорони здоров’я спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 
 

 

6. Про затвердження техніко-економічних обґрунтувань 
доцільності передачі цілісно-майнових комплексів 
закладів професійної (професійно - технічної) освіти з 
державної власності у спільну власність територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

I квартал  
2026 року 

Департамент освіти і науки 
Миколаївської обласної 
військової адміністрації 

 

7. Про внесення змін до Статутів закладів освіти, що 
належить до спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області та затвердження їх 
у новій редакції. 
 

Протягом року Департамент освіти і науки 
Миколаївської обласної 
військової адміністрації 

 

8. Про внесення змін до статутів суб’єктів спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області закладів культури та освіти сфери 
культури. 
 

I квартал  
2026 року 

Управління культури, 
національностей та релігій 

Миколаївської обласної 
військової адміністрації 

 
 
9. 
 

Про надання згоди на безоплатну передачу шкільних 
автобусів зі спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області у комунальну 
власність територіальних громад області. 

III квартал  
2026 року 

Департамент освіти і науки 
Миколаївської обласної 
військової адміністрації 

 

10. Про затвердження Програми економічного і соціального 
розвитку Миколаївської області на 2027 рік. 
 

ІV квартал  
2026 року 

Департамент економічного 
розвитку та регіональної 
політики Миколаївської 

обласної військової 
адміністрації 



3 
 

1 2 3 4 
11. Про затвердження Плану заходів з реалізації у              

2026-2027 роках Стратегії розвитку Миколаївської 
області на період до 2027 року включно. 
 

Протягом року Департамент економічного 
розвитку та регіональної 
політики Миколаївської 

обласної військової 
адміністрації 

 
12. Про план роботи Миколаївської обласної ради на          

2027 рік. 
 

ІV квартал  
2026 року 

Постійні комісії обласної 
ради, 

виконавчий апарат обласної 
ради 

 
 

13. Про затвердження Плану діяльності обласної ради  
з підготовки проєктів регуляторних актів на 2027 рік. 
 

ІV квартал  
2026 року 

Відповідні структурні         
підрозділи Миколаївської 

обласної військової 
адміністрації, 

виконавчий апарат обласної 
ради 

 
14. Про оголошення, зміну меж територій та об’єктів 

природно-заповідного фонду місцевого значення 
Миколаївської області. 

Протягом року Управління  екології та 
природних ресурсів 

Миколаївської обласної     
військової адміністрації 

 
15. Про надання у користування мисливських угідь та 

припинення права користування ними. 
У разі надходження 

відповідного 
клопотання 

 

Південне міжрегіональне 
управління лісового та 

мисливського господарства  

16. Питання щодо управління об’єктами спільної власності У разі потреби Відповідні структурні 



4 
 

1 2 3 4 
територіальних громад Миколаївської  області. 
 

підрозділи  Миколаївської 
обласної військової 

адміністрації; 
виконавчий апарат обласної 

ради 
 

17. Про реорганізацію та створення підприємств, установ, 
закладів спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області. 
 

У разі потреби Постійні комісії обласної ради  
 

18. Про утворення Наглядових рад у закладах охорони 
здоров’я спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області. 
 

Протягом року Постійні комісії обласної ради  
 

19. Про передачу майна спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у державну 
або комунальну власність відповідних територіальних 
громад та прийняття майна інших форм власності у 
спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 
 

Протягом року Відповідні структурні 
підрозділи  Миколаївської 

обласної військової 
адміністрації; 

постійні комісії обласної ради  
 

20. Про списання майна спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст миколаївської області у випадках 
визначених чинним законодавством. 
 

У разі необхідності Відповідні структурні 
підрозділи  Миколаївської 

обласної військової 
адміністрації; 

постійні комісії обласної ради  
 

 
 



5 
 

Розділ 2. Питання, які планується внести на розгляд постійних комісій обласної ради 
 

З ПИТАНЬ РЕГІОНАЛЬНОГО РОЗВИТКУ, ПЛАНУВАННЯ, БЮДЖЕТУ, ФІНАНСІВ ТА ІНВЕСТИЦІЙ 
 

1 2 3 4 
1. Про стан реалізації заходів Програми економічного і 

соціального розвитку Миколаївської області за 2025 рік.  
ІV квартал  
2026 року 

Департамент економічного 
розвитку та регіональної 
політики Миколаївської  

обласної військової адміністрації 

2.  Про виконання окремих обласних програм у 2026 року Протягом року Структурні підрозділи 
Миколаївської обласної 
військової адміністрації 

3.  Про ефективність витрачання коштів обласного бюджету 
Миколаївської області. 

Протягом року Структурні підрозділи 
Миколаївської обласної 
військової адміністрації 

 
 

З ПИТАНЬ СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ, ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я, МАТЕРИНСТВА, ДИТИНСТВА,  
ЗАХИСТУ ПРАВ УЧАСНИКІВ І ВЕТЕРАНІВ АТО/ООС ТА ЇХНІХ СІМЕЙ, ГЕНДЕРНОЇ РІВНОСТІ 

 
1.  Про хід виконання обласних програм у галузях охорони 

здоров’я та соціального захисту населення. 
Протягом року  Управління охорони здоров’я  

Миколаївської обласної 
військової адміністрації; 

департамент соціального захисту 
населення Миколаївської 

обласної військової адміністрації 
 

2. 
 

Про погодження фінансових планів комунальних 
некомерційних підприємств, що є об’єктами спільної 

Після 
надходження 

Комунальні некомерційні 
підприємства галузі 



6 
 

1 2 3 4 
  власності територіальних громад, сіл, селищ, міст 

Миколаївської області, на 2026 рік. 
 

документів  охорони здоров’я 

3.  Про виконання показників фінансових планів комунальних 
некомерційних підприємств, що є об’єктами спільної 
власності територіальних громад, сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, за 2025 рік та перше півріччя         
2026 року. 
 

Після 
надходження 
документів 

 

Комунальні некомерційні 
підприємства галузі 

охорони здоров’я 

4. Про розгляд питань щодо продовження трудових відносин, 
призначення та звільнення з посади керівників комунальних 
некомерційних підприємств та закладів охорони здоров’я, що 
перебувають у спільній власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області. 
 

Після 
надходження 
документів 

 

Миколаївська обласна рада 

 
З ПИТАНЬ СПІЛЬНОЇ ВЛАСНОСТІ ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ГРОМАД СІЛ, СЕЛИЩ,  

МІСТ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ, ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА, 
 КАПІТАЛЬНОГО БУДІВНИЦТВА ТА АРХІТЕКТУРИ 

 
1 2 3 4 

1. Про припинення суб’єктів спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області шляхом 
реорганізації та ліквідації 

Постійно, за 
поданням 

Миколаївської 
обласної 

військової 
адміністрації 

Відповідні структурні підрозділи 
Миколаївської обласної 
військової адміністрації 

2. Про списання/оренду майна спільної власності Постійно, за Відповідні структурні підрозділи 



7 
 

1 2 3 4 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області. 

поданням 
Миколаївської 

обласної 
військової 

адміністрації, 
за зверненнями 
комунальних 

некомерційних 
підприємств 

 

Миколаївської обласної 
військової адміністрації, 
комунальні некомерційні 

підприємства 

3. Про об’єкти, що пропонуються для включення до Переліку 
об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, які підлягають приватизації 

ІV квартал 
2026 року 

Департамент економічного 
розвитку та регіональної 

політики Миколаївської обласної 
військової адміністрації 

 
4. Про передачу майна спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у державну 
або комунальну власність відповідних територіальних громад 
та прийняття майна інших форм власності у спільну 
власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

Постійно, за 
поданням 

Миколаївської 
обласної 

військової 
адміністрації 

Відповідні структурні підрозділи 
Миколаївської обласної 
військової адміністрації 



8 
 

1 2 3 4 
5. Про призначення на посаду та звільнення з посади керівників 

суб'єктів спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області 

Постійно, за 
поданням 

Миколаївської 
обласної 

військової 
адміністрації 

Відповідні структурні підрозділи 
Миколаївської обласної 
військової адміністрації 

6. Про здійснення на території Миколаївської області будів-
ництва (відновлення) об’єктів спільної власності терито-
ріальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

ІІІ квартал  
2026 року 

Департамент містобудування, 
архітектури, капітального 

будівництва та супроводження 
проєктів розвитку Миколаївської 

обласної військової 
адміністрації; суб'єкти 

господарювання, які визначені 
замовниками будівництва 

 
З ПИТАНЬ ПРОМИСЛОВОЇ ПОЛІТИКИ, ПІДПРИЄМНИЦТВА, ТРАНСПОРТНОЇ 

ІНФРАСТРУКТУРИ, ВОДНОГОСПОДАРСЬКОГО КОМПЛЕКСУ, ЕНЕРГЕТИКИ ТА ЕНЕРГОЗБЕРЕЖЕННЯ, 
ЗВ’ЯЗКУ ТА ЦИФРОВІЗАЦІЇ 

 
1. Про заходи щодо відновлення автомобільних доріг 

загального користування державного значення, які 
постраждали  внаслідок збройної агресії Російської 
Федерації. 
 
 

Після 
надходження 
документів 

Управління інфраструктури 
Миколаївської обласної 
військової адміністрації 

2.  Про стан пасажирських перевезень автотранспортом та 
забезпечення його безперебійної роботи на території 
Миколаївської області. 

Після 
надходження 
документів 

Управління інфраструктури 
Миколаївської обласної 
військової адміністрації 



9 
 

1 2 3 4 
3. Про підтвердження факту відсутності у житлових будинках 

газифікації природним газом та/або не функціонування 
систем централізованого теплопостачання або системи 
автономного теплопостачання 

Після 
надходження 
документів 

Територіальні громади  

 
З ПИТАНЬ АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ, ЗЕМЛЕКОРИСТУВАННЯ,  

РОЗВИТКУ СЕЛА ТА ПРОДОВОЛЬЧОЇ БЕЗПЕКИ 
 

1. Про інформацію стосовно проведення весняно-польових 
робіт сільськогосподарськими підприємствами області. 
 

ІІ квартал  
2026 року 

(після 
надходження 
документів) 

 

Департамент агропромислового 
розвитку Миколаївської обласної 

військової адміністрації 
 

2. Про інформацію щодо стану збирання врожаю сільськогос-
подарськими підприємствами  Миколаївської області. 
 

ІІI-ІV квартал  
2026 року 

(після 
надходження 
документів) 

 

Департамент агропромислового 
розвитку Миколаївської обласної 

військової адміністрації 
 

3. Про ситуацію щодо розмінування сільськогосподарських 
угідь, розміщених на території Миколаївської області, які  
постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації.  
 

ІV квартал  
2026 року 

Миколаївська обласна військова 
адміністрація 

З ПИТАНЬ НАУКИ І ОСВІТИ, ІННОВАЦІЙ, МОЛОДІ, 
 СІМ’Ї І СПОРТУ, КУЛЬТУРИ ТА ДУХОВНОСТІ 

1. Про висунення кандидатури на відзначення щорічною 
Премією Верховної Ради України педагогічних працівників. 

II-III квартал  
2026 року 

Департамент освіти і науки 
Миколаївської обласної 



10 
 

1 2 3 4 
 військової адміністрації 

 
2.  Про висунення кандидатури на відзначення Премією 

Верховної Ради України за внесок молоді у розвиток 
парламентаризму, місцевого самоврядування у 2026 році. 
 

II-III квартал  
2026 року 

Миколаївська обласна військова 
адміністрація 

3.  Про затвердження програми розвитку освіти Миколаївської 
області на 2026 та подальші роки.  
 
 

Після 
надходження 
документів 

Департамент освіти і науки  
Миколаївської обласної 
військової адміністрації 

 
З ПИТАНЬ ЕКОЛОГІЇ, ОХОРОНИ ДОВКІЛЛЯ, 

РАЦІОНАЛЬНОГО ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ, ТУРИЗМУ ТА РЕКРЕАЦІЇ 

1. Про створення нових, зміну меж та розширення існуючих 
об’єктів природо-заповідного фонду Миколаївської області. 
 

Після 
надходження 
документів 

Відповідні структурні підрозділи 
Миколаївської обласної 
військової адміністрації 

 
2. Про проблемні питання водних ресурсів Миколаївської 

області,  шляхи їх вирішення. 
Після 

надходження 
документів 

Відповідні структурні підрозділи 
Миколаївської обласної 
військової адміністрації 

 
3. Про перспективи розвитку туризму і курортів Миколаївської 

області. 
Після 

надходження 
документів 

Відповідні структурні підрозділи 
Миколаївської обласної 
військової адміністрації 

 

 
 
 



11 
 

1 2 3 4 
З ПИТАНЬ ЗАХИСТУ ПРАВ І СВОБОД ЛЮДИНИ, ЗАКОННОСТІ І ПРАВОПОРЯДКУ, 

АНТИКОРУПЦІЙНОЇ ТА РЕГУЛЯТОРНОЇ  ПОЛІТИКИ,  РЕГЛАМЕНТУ, ДЕПУТАТСЬКОЇ 
ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЕТИКИ,  КОМУНІКАТИВНОЇ ПОЛІТИКИ 

 
1 2 3 4 

1. Про організацію звітів депутатів  Миколаївської обласної 
ради перед виборцями про проведену 2025 року роботу.    
 

Травень  
2025 року 

Постійна комісія обласної ради з 
питань захисту прав і свобод 

людини, законності і правопо-
рядку, антикорупційної та 

регуляторної  політики, 
регламенту, депутатської 

діяльності та етики, 
комунікативної політики, 

керівники фракцій та груп, 
депутати обласної ради 

 
2. Про внесення змін до складу постійних комісій 

Миколаївської обласної ради. 
 

У разі  
необхідності 

Постійна комісія обласної ради з 
питань захисту прав і свобод 

людини, законності і правопо-
рядку, антикорупційної та 

регуляторної  політики, 
регламенту, депутатської 

діяльності та етики, 
комунікативної політики 

 
3. Про погодження регуляторних актів, які вносяться на розгляд 

сесії обласної ради відповідно до плану регуляторної 
діяльності обласної ради.  

Після 
надходження 
документів 

Розробники регуляторних актів 
  
 

                                          ________________________________________________ 


	рішення  docx
	ЗАХОДИ

